
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации 

Кореневского района Курской области  

 

П  Р  И  К  А  З  

 

от  29.12. 2023г     №  2-245 

  

п. Коренево 

 

О реализации мероприятий, направленных на  создание и функционирование 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

общеразвивающих программ всех направленностей регионального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»  

на 2024 год 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области 

от 04.12.2023г. № 1-2154 «Об утверждении плана информационного (медиа) 

сопровождения мероприятий по созданию и функционированию новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2024 год», в целях 

популяризации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Определить муниципальным координатором  Информационного 

сопровождения МКУ «Информационно – методический центр образовательных 

учреждений» (Т.М. Куренкова). 

         2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по созданию и функционированию 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2024 год 

(далее – План мероприятий). 

        3.  Руководителям МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа №1 

им.В.Крохина» (Т.Н. Подлесных), МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2» (А.В. Коробова), МКОУ «Толпинская средняя общеобразовательная 

школа» (В.Г. Гоготов), МБУ ДО «Кореневский районный ДДТ» (Т.Н. Паращай)  обеспечить 

выполнение и информационное сопровождение плана мероприятий в части 

касающейся и предоставление отчета о его выполнении по форме и в установленные 

сроки на адрес электронной почты: morozovaolga1@yandex.ru:  

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                Т.Б. Прудникова 

 

 

mailto:morozovaolga1@yandex.ru


 
Приложение  

к приказу управления по 
образованию, опеке и 

попечительству Администрации 

Кореневского района Курской 
области от 29.12.2023 №2-245 

 

 

План 

Информационного (медиа) сопровождения мероприятий по созданию и 

функционированию новых мест в образовательных организациях различных 

типов для реализации общеразвивающих программ всех направленностей 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование»  

на 2024 год 

 

 

№п/п Наименования мероприятия Ресурсы для 

размещения 

информации 

Форма 

предоставления 

информации 

Срок 

предоставления 

Ответственный 

1. Представление концепции 

проекта общественности 
(обучающиеся, 

родители/законные 

представители,педагогические 
работники) 

Официальные 

сайты, 
сообщества в 

социальной сети 

«ВКонтакте», 
Телеграмм-

каналы органов, 

осуществляющих 
управление в 

сфере 

образования 

муниципальных 
районов; 

образовательных 

организаций, на 
базе которых 

создаются новые 

места в 2024 

году 

Активная 

ссылка на 
опубликованный 

контент 

I-II квартал 2024 

года 
 Т.Н. 

Подлесных 

2. Повышение квалификации 

педагогов, осуществляющих 

образовательный процесс по 
дополнительным 

общеразвивающим 

программам, реализующимся 

в рамках проекта 

Официальные 

сайты, 

сообщества в 
социальной сети 

«ВКонтакте», 

Телеграмм-

каналы органов, 
осуществляющих 

управление в 

сфере 
образования 

муниципальных 

районов; 
образовательных 

организаций, на 

базе которых 

создаются новые 

Активная 

ссылка на 

опубликованный 
контент 

III-IV квартал 

2024 года 
 Т.Н. 

Подлесных 



места в 2024 

году 

3. Проведение ремонтных работ 

в учебных кабинетах, закупка 

нового оборудования для 

реализации дополнительных 
общеразвивающих программ  

в рамках проекта 

Официальные 

сайты, 

сообщества в 

социальной сети 
«ВКонтакте», 

Телеграмм-

каналы органов, 
осуществляющих 

управление в 

сфере 
образования 

муниципальных 

районов; 

образовательных 
организаций, на 

базе которых 

создаются новые 
места в 2024 

году 

Активная 

ссылка на 

опубликованный 

контент 

III-IV квартал 

2024 года 

 

Т.Н. 

Подлесных 

4. Набор обучающихся на 

дополнительные 
общеразвивающие 

программы,   реализующиеся 

в рамках проекта 

Официальные 

сайты, 
сообщества в 

социальной сети 

«ВКонтакте», 
Телеграмм-

каналы органов, 

осуществляющих 
управление в 

сфере 

образования 

муниципальных 
районов; 

образовательных 

организаций, на 
базе которых 

создаются новые 

места в 2024 

году, созданы в 
2019-2020 годах 

и 

функционируют 
в 2024 году 

Активная 

ссылка на 
опубликованный 

контент 

II-III квартал 

2024 года 
 Т.Н. 

Подлесных, 

В.Г. Гоготов, 

А.В.Коробова, 
Т.Н.Паращай 

5. Торжественное открытие 

новых мест 

Официальные 

сайты, 

сообщества в 
социальной сети 

«ВКонтакте», 

Телеграмм-
каналы органов, 

осуществляющих 

управление в 
сфере 

образования 

муниципальных 

районов; 
образовательных 

организаций, на 

Активная 

ссылка на 

опубликованный 
контент 

Сентябрь 2024 

год 
 Т.Н. 

Подлесных 



базе которых 

создаются новые 
места в 2024 

году 

6. Поддержание интереса к 

проекту 

Официальные 

сайты, 
сообщества в 

социальной сети 

«ВКонтакте», 
Телеграмм-

каналы органов, 

осуществляющих 
управление в 

сфере 

образования 

муниципальных 
районов; 

образовательных 

организаций, на 
базе которых 

создаются новые 

места в 2024 
году, созданы в 

2019-2020 годах 

и 

функционируют 
в 2024 году 

Активная 

ссылка на 
опубликованный 

контент 

В течение 2024 

года 
Т.Н. 

Подлесных, 

В.Г. Гоготов, 

А.В.Коробова, 
Т.Н.Паращай 

7. Участие обучающихся по 

программам в рамках 
созданных новых мест в 

конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях различных 

уровней 

Официальные 

сайты, 
сообщества в 

социальной сети 

«ВКонтакте», 

Телеграмм-
каналы органов, 

осуществляющих 

управление в 
сфере 

образования 

муниципальных 

районов; 
образовательных 

организаций, на 

базе которых 
создаются новые 

места в 2024 

году, созданы в 
2019-2020 годах 

и 

функционируют 

в 2024 году 

Активная 

ссылка на 
опубликованный 

контент 

В течение 2024 

года 
Т.Н. 

Подлесных, 

В.Г. Гоготов, 

А.В.Коробова, 
Т.Н.Паращай 

8. Осуществление 

образовательного процесса по 

дополнительным 
общеразвивающим 

программам,   

реализующимся в рамках 

проекта  

Официальные 

сайты, 

сообщества в 
социальной сети 

«ВКонтакте», 

Телеграмм-

каналы органов, 
осуществляющих 

управление в 

Активная 

ссылка на 

опубликованный 
контент 

В течение 2024 

года 
Т.Н. 

Подлесных, 

В.Г. Гоготов, 

А.В.Коробова, 

Т.Н.Паращай 



сфере 

образования 
муниципальных 

районов; 

образовательных 
организаций, на 

базе которых 

создаются новые 

места в 2024 
году, созданы в 

2019-2020 годах 

и 
функционируют 

в 2024 году 

9.  Участие обучающихся в 

мероприятиях  в рамках 
фестиваля «Открытие 2030» 

Официальные 

сайты, 
сообщества в 

социальной сети 

«ВКонтакте», 
Телеграмм-

каналы органов, 

осуществляющих 
управление в 

сфере 

образования 

муниципальных 
районов; 

образовательных 

организаций, на 
базе которых 

создаются новые 

места в 2024 

году, созданы в 
2019-2020 годах 

и 

функционируют 
в 2024 году 

Активная 

ссылка на 
опубликованный 

контент 

В течение 2024 

года 
Т.Н. 

Подлесных, 

В.Г. Гоготов, 

А.В.Коробова, 
Т.Н.Паращай 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-01-18T15:29:03+0300
	Прудникова Татьяна Борисовна




